
COMUNE DI FARINDOLA
Provincia di Pescara

AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N. 571 del 11/12/2025

Determina del Responsabile del Servizio N. 155 del 11/12/2025
PROPOSTA N. 736 del 11/12/2025

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001  PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO TECNICO  A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO” approvazio verbali della commissione Giudicatrice

Visto il decreto del Sindaco n. 9 in data 27.06.2024 è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 
dell’Area Amministrativa/Affari generali

Richiamata la Determina del Responsabile del Servizio N. 121 del 30/10/2025 OGGETTO: 

 DETERMINA DI APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO TECNICO ”APPARTENENTE ALL'AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLE EQ - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 16/11/2022 A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO”  

ed è stato approvato il relativo bando con il seguente oggetto: 

 AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001  PER LA COPERTURA DI 
N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO TECNICO ”APPARTENENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI 
E DELLE EQ - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 16/11/2022 A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO”  

Vista la seguente determinazione dell’Area Amministrativa/Affari generali n. 148 del 04/12/2025 

 AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA  PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI “FUNZIONARIO 
TECNICO ”APPARTENENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELLE EQ -  COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI 16/11/2022 A TEMPO PIENO ED IND.” Nomina Commissione giudicatrice.

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 5 in data 21/02/2025 esecutiva, è stato approvato il 
Documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027;

Vista la  delibera di Consiglio comunale n. 6 in data 21/02/2025 esecutiva, e successive 
modificazioni e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027 
annualità 2025;

Vista  la  delibera di Giunta comunale n. 40 in data 24.03.2025 esecutiva, è stato approvato il PRO 
2025, il quale attribuisce le risorse per la gestione dei servizi;

Vista  Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 46/2025 è stato approvato il Piano Integrato di 

AREA AMMINISTRATIVA - Pag. 1 di 3



 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/27 contenente la programmazione dei fabbisogni di 
personale dell’Amministrazione;

Vista la  Deliberazione  di Consiglio Comunale n. 13 del 29.04.2025 è stato approvato il 
rendiconto 2024;

Visti i verbali della Commissione Giudicatrice sotto riportati, allegati al presente atto a formarne parte 
integrante e sostanziale:

 Verbale n.1 prot. 6648/2025  con il quale sono stabiliti i criteri di valutazione dei titoli e della prova 
orale;

 Verbale n.2 prot. 6649/2025 con il quale venivano prodotte le domande per la prova orale, il relativo  
svolgimento della prova orale e alla relativa formazione della graduatoria finale.

Constatata la regolarità delle procedure concorsuali;

Vista il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;
Visto lo dello Statuto del Comune;
Visti gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165;
Visto l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

D E T E R M I N A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. di approvare i verbali della commissione descritti in premessa e sotto riportati allegati alla presente 
a formarne parte integrante e sostanziale:

 Verbale n.1 prot. xxxx/2025  con il quale sono stabiliti i criteri di valutazione dei 
titoli e della prova orale;

 Verbale n.2 prot. xxxx/2025 con il quale venivano prodotte le domande per la prova 
orale, il relativo  svolgimento della prova orale e alla relativa formazione della 
graduatoria finale.

2. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è De 
Sanctis Augusto; 

3. di trasmettere il presente provvedimento: 

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
De Sanctis Augusto

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

AREA AMMINISTRATIVA - Pag. 2 di 3



 

Il Responsabile del Servizio dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 
l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 
dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni.

Farindola, lì 11/12/2025 IL DIRIGENTE

 DE SANCTIS AUGUSTO 

AREA AMMINISTRATIVA - Pag. 3 di 3


